(A) o Conselho de Administração da Emissora, em reunião realizada em 28 de 

novembro de 2025 (“Primeira Ata de Aprovação da Emissão”), nos termos do 

artigo 59, §2º, da Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada 

(“Lei das S.A.”), deliberou e aprovou, dentre outras matérias, a emissão de 640.000 

(seiscentas e quarenta mil) debêntures, mandatoriamente conversíveis em ações, 

da espécie quirografária, em 2 (duas) série, da 13ª (décima terceira) emissão da 

Emissora (“Debêntures”), no valor total de R$ 640.000.000,00 (seiscentos e 

quarenta milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definido na Escritura 

de Emissão), as quais, observada a prioridade a ser concedida aos acionistas da 

Emissora, e o processo previsto na Escritura de Emissão (conforme abaixo 

definido), serão objeto de distribuição pública, sob o rito automático de registro,

[...]

as Cláusulas 3.3.2, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7, 4.8.3 e 4.8.4 da Escritura de Emissão, com a 

consequente renumeração das cláusulas subsequentes, conforme aplicável, as quais 

passarão a vigorar com a redação abaixo: 

“3.3.1 O valor total da Emissão é de R$ 421.937.000,00 (quatrocentos e vinte e um 

milhões e novecentos e trinta e sete mil reais), na Data de Emissão (conforme 

abaixo definido) (“Valor Total da Emissão”), sendo: (i) R$ 369.176.000,00 (trezentos 

e sessenta e nove milhões e cento e setenta e seis mil reais) na Primeira Série 

(conforme definido abaixo); e (ii) R$ 52.761.000,00 (cinquenta e dois milhões 

setecentos e sessenta e um mil reais) na Segunda Série (conforme definido abaixo), 

observado que o Valor Total da Emissão foi reduzido em decorrência de distribuição 

parcial das Debêntures.” 

(...) 

“3.6.2 Plano de Distribuição. A Oferta será conduzida pelo Coordenador Líder

[...]

subscrever Debêntures acima do montante a eles atribuído no âmbito da Oferta 

Prioritária, desde que referidos Acionistas manifestem sua intenção de investimento 

nas Debêntures ao Coordenador Líder no âmbito da Oferta e formalizem 

documento de aceitação da Oferta.” 

“4.8.1 Foram emitidas 421.937 (quatrocentos e vinte e um mil e novecentos e trinta 

e sete) Debêntures, observado que a quantidade de Debêntures foi objeto de 

redução em decorrência da distribuição parcial das Debêntures. 

4.8.2 A Emissão é realizada em 2 (duas) séries (em conjunto, as “Séries”, e, 

individual e indistintamente, “Série”), sendo: (i) a primeira série composta 369.176 

(trezentos e sessenta e nove mil e cento e setenta e seis) Debêntures da primeira 

Série (“Primeira Série” e “Debêntures da Primeira Série”, respectivamente); e a (ii) 

segunda série composta por 52.761 (cinquenta e dois mil setecentos e sessenta e 

uma) Debêntures da segunda Série (“Segunda Série” e “Debêntures da Segunda 

Série”, respectivamente), conforme demanda verificada junto ao Público-Alvo.” 

2.2. Adicionalmente, as Partes decidem incluir o Anexo I a Escritura, que vigorará 

conforme previsto na Escritura de Emissão transcrita no Anexo A ao presente

[...]

escritório e apoio administrativo; e (xxviii) carga e descarga. 

3.2 Número da Emissão 

3.2.1 A presente Emissão representa a 13ª (décima terceira) emissão de debêntures da 

Emissora. 

3.3 Valor Total da Emissão 

3.3.1 O valor total da Emissão é de R$ 421.937.000,00 (quatrocentos e vinte e um milhões 

e novecentos e trinta e sete mil reais), na Data de Emissão (conforme abaixo definido) 

(“Valor Total da Emissão”), sendo: (i) R$ 369.176.000,00 (trezentos e sessenta e nove 

milhões e cento e setenta e seis mil reais) na Primeira Série (conforme definido abaixo); 

e (ii) R$ 52.761.000,00 (cinquenta e dois milhões setecentos e sessenta e um mil reais) 

na Segunda Série (conforme definido abaixo), observado que o Valor Total da Emissão 

foi reduzido em decorrência de distribuição parcial das Debêntures. 

3.4 Escriturador e Agente de Liquidação 

3.4.1 A instituição prestadora de serviços de agente de liquidação e escrituração das